

§ 5

Motion om ett breddat utbud av feriejobb – svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.5.1-343/2015

Stadsdelsnämndens beslut

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ledamoten **Maria Karlman Noleryd (FP)** reserverade sig mot beslutet.

Ordföranden **Åsa Tillberg (V)**, ledamoten **Ulla Sjöbergh m.fl. (S)** samt ledamöterna **Gabriella Blomgren (MP)** och **Johan Orrenius (MP)** lämnade ett särskilt uttalande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 juli 2015.

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdelsnämnder med anledning av en motion från Jan Jönsson (FP). I motionen föreslås att staden möjliggör för företag att ta emot feriejobbande ungdomar med kommunalt stöd samt att stadsdelsförvaltningarna möjliggör för fler ungdomar att få sitt feriejobb utanför det egna stadsdelsområdet, genom samarbete över stadsdelsgränserna.

Förvaltningen anser att ungdomars möjlighet att få lära känna arbetsmarknadens villkor och få pröva sin förmåga att utföra ett arbete är av stor vikt. Det är av särskild stor vikt för de ungdomar vars föräldrar inte har en naturlig förankring på arbetsmarknaden.

Stadsdelsförvaltningarna arbetar redan idag med att möjliggöra för ungdomar att få feriearbete utanför det egna stadsdelsområdet.

Förvaltningen ser positivt på att öka antalet arbetsplatser för ungdomar då feriearbete är en viktig ingång på arbetsmarknaden. Förvaltningen har dock inte kompetens att bedöma om det finns juridiska hinder för en kommun att ge ekonomiskt stöd till företag som tar emot feriearbetande

ungdomar. Ärendet bör överlämnas till juridiska avdelningen för bedömning av rättsläget.

Förslag till beslut

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Ledamoten Maria Karlman Noleryd (FP) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordföranden Åsa Tillberg (V) ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservation

Ledamoten **Maria Karlman Noleryd (FP)** ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att:

1. Rekommendera kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.
2. Därutöver anföra följande

Feriejobb ger Stockholms ungdomar en meningsfull sysselsättning, egna pengar, värdefull arbetslivserfarenhet och referenser inför framtida arbetssökande.

Samtidigt är det viktigt, som motionären anför, att feriejobben är just jobb, inte fritidsverksamhet. I takt med att feriejobben byggts ut kraftigt under Alliansens styre har utmaningarna ökat i att hitta relevanta och passande arbetsuppgifter för alla ungdomar som beviljas jobb. Ett sätt att lösa denna utmaning är att försöka slussa fler ungdomar till anställning hos företag.

Många ungdomar får sommarjobb i den privata sektorn på eget bevåg. Det finns dock företag som drar sig för att anställa ungdomar eftersom det för med sig kostnader för handledning och introduktion som inte står i proportion till behoven. För att underlätta för dessa företag bör staden möjliggöra för dem att ta emot ungdomar med kommunalt stöd.

Vi konstaterar att det redan idag finns kommuner, t.ex. Botkyrka kommun, som erbjuder ett sådant stöd. Där hjälper

kommunen till med urval och matchning och står för 50 % av lönekostnaderna. Ungdomarna anställs genom kommunen. I efterhand faktureras näringsidkaren för den andra halvan av lönen.

Idag tilldelas feriejobb av den stadsdelsnämnd där den sökande bor. Som motionären anför skulle de ungas referensramar kunna vidgas av att få jobb i andra stadsdelar. Ett ökat samarbete mellan stadsdelsnämnderna skulle också kunna möjliggöra ett bredare utbud av arbetsuppgifter som riktar sig till unga med särskilda behov eller särskilda färdigheter.

Särskilt uttalande

Ordföranden **Åsa Tillberg (V)**, ledamoten **Ulla Sjöbergh m.fl. (S)** samt ledamöterna **Gabriella Blomgren (MP)** och **Johan Orrenius (MP)** lämnade följande särskilda uttalande:

Sommarjobben är en prioriterad fråga för den nya politiska ledningen i stadshuset. Genom sommarjobbet får många unga sitt första möte med arbetslivet och viktiga referenser inför framtiden. Tack vare vår satsning erbjöds i år över 10 000 unga stockholmare chansen att sommarjobba. Det är långt fler erbjudna platser än under någon av de somrar då alliansen och Folkpartiet styrde Stockholms stad.

Det är glädjande att Folkpartiet nu inser vikten av sommarjobben och vill främja dessa. Ett breddat utbud av feriejobb är mycket angeläget för att ännu fler ungdomar ska få möjlighet till den där viktiga första raden på sitt CV. Det måste dock göras inom lagens ramar. Att finansiera gratis arbetskraft till privata företagare är varken lagligt eller möjligt.

I vår sommarjobbssatsning gav vi därför arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att utreda hur staden kan samverka med externa aktörer för att få fram fler sommarjobb. Vi fortsätter arbeta vidare i den andan för att fler unga stockholmare ska få sommarjobb.